ПРЕДПИСАНИЕ №89

24.12.2015 г.                                                                                                г. Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», действующая на основании Приказа №96 от 01.06.2015г. в
составе:

        Председателя комиссии:

        <  >

        Членов комиссии:

        <  >

        <  >

на основании своего решения от 24.12.2015 года, вынесенного по жалобе ООО
«МонолитСтрой», руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации г.Сургута в
целях устранения нарушений, допущенных при проведении открытого
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности, в том
числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное
управление, назначенных на 15 декабря 2015 года, отменить сообщение о
приостановке проведения торгов, размещенного 08.12.2015 года на
официальном сайте http://admsurgut.ru/.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации г.Сургута
 в срок до «01» февраля 2016 года возобновить проведение открытого
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности, в том
числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное
управление, назначенных на 15 декабря 2015 года.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации г.Сургута
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре информацию об исполнении
пунктов 1 и 2 настоящего предписания в срок до «03» февраля 2016г. с
приложением подтверждающих документов.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на   <  >

Председатель Комиссии                                                                                                              <  >

Члены Комиссии:                                                                                                                                 <  >

http://admsurgut.ru/

        <  >

         Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

       Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

        Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством
Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.